
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  

 viz. rozdělovník 

  
 

   
  9107/ZP/2010 - Pa 21.05.2010 

 

 

   

životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208 

EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Výdejna motorové nafty na Starém Plese“ zařazeného 

v kategorii II, bod 10.4  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Výdejna motorové nafty na Starém Plese“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Jaroměř a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně s 

upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je podle 

§ 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších 

otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí nejméně 15 dnů. Zároveň je 

žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k  oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 



2 

1245, 500 03 Hradec Králové - a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na 

úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia). Informace o zahájení zjišťovacího řízení je 

také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve 

složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

č. dveří N1.906, O. Poláčková, tel.: 495 817 208. 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

Záměr se sestává z těchto stavebních objektů:  

SO 01 ocelový přístřešek, 6 x 6m  

SO 02 zpevněná plocha, 3 x 3,5 m  

SO 03 záchytná bezodtoková jímka VP-5S, objem 5 m
3 

SO 04 nádrž NDN 6000 na naftu, objem 6 m
3 

SO 05 elektro přípojka  

 

Navrhovaný záměr představuje stavbu neveřejné výdejny motorové nafty na st.p.č. 276/2 

v k.ú. Starý Ples, která bude sloužit jen pro potřebu stávajícího zemědělského areálu (vepřína). 

Stavba ČS PHM zahrnuje osazení typové ocelové dvouplášťové nádrže NDN 6000 s výdejním 

stojanem umístěným ve skříňce na nádrži. Nádrž na PHM je opatřena světelnou signalizací 

minimální a maximální hladiny a signalizací naplnění nádrže, digitální měrnou tyčí. Vnější 

plášť plní funkci havarijní jímky. Kontrola těsnosti meziplášťového prostoru je založena na 

snímačích kapaliny nebo páry, umístěných v meziprostoru nádrže. Těsnost a pevnost 

meziplášťového prostoru je typově zkoušena u výrobce. Zásobování nádrže bude prováděno 

z cisterny cca 2 x ročně. Nádrž je vybavena elektronickým zařízením pro bezobslužný provoz.  

Stáčení a výdej nafty bude probíhat na izolované zpevněné manipulační ploše. Izolace bude 

odolná ropným látkám. Plocha bude vyspádována směrem ke sběrnému kanálku, který bude 

zaústěn do záchytné jímky pro případné úkapy závadných látek. Objem jímky bude 5 m
3
. 

Manipulační plocha bude zastřešena pomocí ocelového přístřešku, aby nedocházelo ke 

znečištění dešťových vod.  

Celkový roční obrat nafty se předpokládá 12 m
3
. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                    vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 



3 

Příloha: kopie oznámení 

    

Rozdělovník: k č.j. 9107/ZP/2010 – Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Jaroměř, Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod,  

    Českoskalická 254, 547 01 Náchod     

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jaroměř, Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Oznamovatel: 

Jaroslav Erban, v zastoupení Radek Jezbera, DiS., Lejšovka 85, 503 03 Smiřice (bez 

oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

     3) Regionální muzeum v Náchodě, Státní zámek 1284, 547 01 Náchod (bez oznámení)  

4) Jaroslav Erban, Kostelní 42, 551 01 Jaroměř (bez oznámení) 


